

روزنامه بنی شرق: تغییرات در وزارت تحصیل آذربایجان و ممنوعیت حجاب؛ امیدها و انتظارات!

در قوانین آذربایجان، هیچگونه قانونی برای منع حجاب وجود ندارد، این ممنوعیت به حالت آئین نامه ای به اجرا در آمده است

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

روزنامه بنی شرق چاپ باکو در شماره اخیر خود ضمن گفتگو با کارشناسان و عالمان دینی در این زمینه نوشت: بیش از 2 سال است که ممنوعیت ورود دانش آموزان محجبه در جمهوری آذربایجان به مدارس متوسطه اعمال می شود، این نیز با اعتراض جدی فعال روبه رو شده است.

اما تغییرات اخیر در وزارت تحصیل کشور، امیدهایی مبنی بر حل این ممنوعیت ایجاد کرده است، این امیدها و انتظارات تا چه اندازه ای واقعی است؟ به طور کلی انتظار دینداران و عالمان دینی از وزارت تحصیل چیست؟

حاج شاهین حسنی امام جمعه مسجد مشهدی داداش: تغییر وزیر تحصیل، امیدی در حل این مسئله ایجاد می کند، همانطور که مشخص است در قوانین آذربایجان، هیچگونه قانونی برای منع حجاب وجود ندارد، این ممنوعیت به حالت آئین نامه ای به اجرا در آمده است، همیشه به این نکته تاکید کرده ام که برای حل این مسئله، یک راه سازش و مصالحه ای وجود دارد.

همانطور که ذکر کردم در قانون چنین ممنوعیتی وجود ندارد و حل ممنوعیت حجاب در سطح والدین، معلمان و مدیران مدرسه و مراکز آموزشی قابل حل است.

حاج شاهین در ادامه می گوید: شخصا طرفدار لباس و پوشش یکسان هستم و این مانع تبعیض پوشاک در بین دانش آموزان می گردد، اما به این هم معتقد هستم که حجاب(روسری) هیچگونه ضدیتی با پوشش یکسان ندارد.

جیحون جعفراف عالم دینی: در انتصاب های جدید، انتظارات جدید نیز ایجاد می شود، چنین انتظاری داریم که مشکل حجاب حل گردد، در واقع ممنوعیت حجاب مشکل نیست، مشکل ساختگی و جعلی است، خواستار رفع این ناراحتی و تنش هستیم. بهر حال ما امیدواریم.

حاج محمود عسگراف امام جمعه جلیل آباد: امیدوارم تغییرات در کادر رهبری وزارت تحصیل، در حل ممنوعیت حجاب نیز نقش ایفا کند، از طرف دیگر، در کشور، یک وزیر نمی تواند به خودی خود چنین تصمیمی تنش زا را مطرح کرده باشد؟! در هر حال وزیر جدیدی انتخاب شده و ما همه امیدواریم، البته همه ی اینها امید و آرزو است، اما آنچه واقع خواهد شد را گذر زمان مشخص خواهد کرد.

میرحمید محمداف امام جمعه مسجد گیلی لی: البته که حل ممنوعیت حجاب ضروری است، تغییر در کادر رهبری وزارت تحصیل، این امید را ایجاد می کند که احتمال حل این ممنوعیت نزدیک است، مسجد ما در داخل ایچری شهر قرار دارد و من وزیر تازه تعیین شده را به عنوان فردی تجارت پیشه(اهل کسب و کار) می شناسم، وی به اندازه ی کافی دنیا دیده و صاحب تفکر آزاد است، مطمئنم بر مشکل حجاب و سایر مشکلات اعتقادی موجود در سیستم تحصیل واقف است. از وضعیت تحصیل در دنیا و زوایای مختلف این حوزه با خبر است، با عنایت به شناختی که از ایشان دارم، امیدوارم با بهره گیری از دیدگاههای خود، ممنوعیت حجابی را که باعث رنجش قشر با اعتقاد جامعه آذربایجان شده است را حل و فصل کند./خ

پایان پیام.